興行場営業許可の手続きについて

【申請に必要な書類】

１ 興行場営業許可申請書（第１号様式）

２ 興行場設備の状況（第８号様式）

３ 申請者が法人の場合、登記事項証明書（6 ヶ月以内に発行した履歴事項全部証明

書）及び
．．

定款又は寄附行為の写し（原本照合行います）

４ 興行場周囲１００ｍ以内の排水及び建物の状況を示す見取図

５ 興行場の配置図、各階平面図及び観覧席配置図

６ 電気設備及び電線配置図

７ 換気設備の構造概要（換気系統がわかること）

８ 暖房又は冷房の構造概要（系統がわかること）

９ 建築基準法による検査済証の写し（仮設建築物については、許可通知書の写し）

１０ 消防法令適合通知書又は写し

１１ 手数料（現金）  ２２，０００円  （臨時又は仮設の場合  ６，４００円）

第1号様式

年  月  日

那覇市保健所長 宛

申請者 住  所

 フリガナ

 氏  名

 生年月日      年  月  日生

 電話番号

興行場営業許可申請書

興行場法第2条第1項の規定により、次のとおり申請します。

興 行 場

名 称

所在地

種 別 映画・演劇・音楽・スポーツ・演芸・観せ物

入場者の定員   階  名   階  名 計     名

営業開始予定年月日 年   月   日

一時的に設けられる

興行場にあっては、

その興行の期間

年   月   日 ～    年   月   日

衛生責任者

住 所

氏 名  年  月  日生

管 理 者

住 所

氏 名  年  月  日生

法人にあっては、主たる事務所の所在地、

名称、代表者の氏名及び電話番号

(第2面)

構
造
設
備
の
概
要

建物

造り  階建て

敷地  ㎡ 建築面積 ㎡

延べ面積 ㎡

観覧室の床面積   階   ㎡   階   ㎡ 計      ㎡

受動喫煙防止対策 全面禁煙・分煙

喫煙所  階 箇所  ㎡  階  箇所 ㎡ 計  箇所   ㎡

換気設備の種類 第    種換気設備

照明設備

観
覧
室

通常 ルクス 出入口 ルクス

映写・

演技中
ルクス 便 所 ルクス

ロビー ルクス 休憩室 ルクス

階 段 ルクス  ルクス

入場者用便器の数

階 階

男性用 大(  )・小(  ) 男性用 大(  )・小(  )

女性用  女性用

備考

(添付書類)

1 法人にあっては、登記事項証明書及び定款又は寄附行為の写し

2 興行場の周囲100メートル以内の排水及び建物の状況を示す見取図

3 興行場の配置図、各階平面図及び観覧席配置図

4 電気設備及び電線配置図

5 換気設備の構造概要

6 冷暖房設備を設置する場合は、その構造概要

7 建築基準法(昭和25年法律第201号)による検査済証の写し

8 消防法令適合通知書の写し

9 その他保健所長が必要と認める書類

第８号様式

興 行 場 設 備 の 状 況

観

覧

席

構造設備の概要

換気設備 〇第１種      〇第２種      〇第３種

客室床面積

階

階

㎡

㎡

階

計

㎡

㎡

演芸、映写中の灯火設備 〇有り      〇無し          ルックス（０．２以上）

喫
煙
所

喫煙所の有無 〇有り      〇無し

①床面積  ②換気設備             ㎡        〇有り      〇無し

便

所

便所数     階（男性用：大    個     小    個）

      （女性用：      個）

    階（男性用：大    個     小    個）

      （女性用：      個）

    階（男性用：大    個     小    個）

      （女性用：      個）

    階（男性用：大    個     小    個）

      （女性用：      個）

    階（男性用：大    個     小    個）

      （女性用：      個）

小便所 １人の占用面積                   ㎠

幅  員                        ㎝

個々の区画  （〇されている    〇されていない）

構造（便器の材質）

手洗設備

給水状況（水源の種別）

防虫・防そ・防臭設備 〇有り      〇無し

そ

の

他

入場者の定員             名

観覧席、喫煙所、便所等

の照明設備
〇有り      〇無し          ルックス

技芸者控室の面積             ㎡

観覧席、廊下、通路、出入

口、非常口、空地等の他の電

源による補助灯火の設備

〇有り      〇無し

たん壺の数             個

くず物入れの数             個

営業従事者数             名

衛生責任者の有無 〇有り      〇無し

備考